
Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének

17/2025. (IX. 29.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról

és természetbeni juttatásáról szóló 19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelet módosításáról

[1] Kiemelt jogalkotói cél, hogy Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete

a szerveként működő és Újpest Káposztásmegyer településrész tekintetében önkormányzati feladat- és
hatásköröket ellátó Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat elöljárója részére természetbeni
juttatás jogcímen hivatali személygépjármű használatot biztosítson.

[2] Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés 7) pontjában kapott

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a Magyarország helyi

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. § (1) bekezdésében meghatározott

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzati képviselők,
a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról és természetbeni juttatásáról szóló

19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelet a következő 4/A. §-sal egészül ki:

A. § A Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat testülete elöljárója részére természetbeni

juttatásként hivatali személygépjármű hivatali és magáncélú használata biztosított."

2. §

Ez a rendelet 2025. október 1-jén b. hatályba.

ros I ÖS

És len

r. Tríppon Norbert

polgármester

Záradék:

A rendelet kihirdetve a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel 2025. szeptember 29.

napján.

fen

Dr. D10lsbB dinde

zen!



10

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 35.
§ (1) bekezdése értelmében a képviselő-testület az önkormányzati képviselőknek, a bizottsági elnököknek,
a bizottság tagjainak, a tanácsnokoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, természetbeni juttatást
állapíthat meg. Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének az
önkormányzati képviselők, a bizottsági elnökök és tagok, valamint a tanácsnokok tiszteletdíjáról és
természetbeni juttatásáról szóló 19/2024. (X. 22.) önkormányzati rendelete tartalmazza a mindenkor

hatályos kötelező legkisebb munkabérhez (minimálbérhez) igazodó tiszteletdíj- összegeket, valamint az
önkormányzati képviselőknek és a Képviselő-testület bizottságának nem képviselő tagjainak járó
természetbeni juttatást havi Budapest-bérlet formájában.

Az Mötv. szabályozása ugyanakkor lehetőséget biztosít arra, hogy az önkormányzati képviselő

természetbeni juttatás jogcímen különféle juttatásokat kapjon. Újpest Káposztásmegyer településrésze

tekintetében az önkormányzati feladat- és hatásköröket a Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat

(a továbbiakban: TRÖK) testülete látja el, gyakorolja. A TRÖK Újpest Káposztásmegyer településrészen

településrészi önkormányzatként működik 15 taggal, testületének elnöke az elöljáró. A TRÖK illetékessége

kiterjed: Budapest északi határa — a Budapest-Vác vasútvonallal párhuzamos (a XV. kerülettel közös)
kerülethatár — az Óceánárok út (illetve annak kerülethatár irányában meghosszabbított vonala) — a Farkas-

erdő erdősült területének nyugati határa — a Homoktövis utca (a Megyeri úti kereszteződésig) — a

kereszteződéstől az ún. , Y" útra állított merőleges szakasz — az ,, Y" út Budapest északi határáig. Nevéből,

illetékességéből és feladatköréből kifolyólag a TRÖK nem egyszerű bizottságként működik, hanem annál

jóval több. Újpest életében gyakorlat már, hogy a TRÖK elöljárójára az 1990-es évektől fogva de facto

alpolgármesterként tekintünk, így részére több évtizede biztosított a gépjárműhasználat.

Figyelemmel arra, hogy a TRÖK nagy területen látja el mindazon önkormányzati feladat- és hatásköröket,
melyet Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete rá delegált, így a sajátos
feladatokra tekintettel az elöljáró részére külön juttatás biztosítása vált indokolttá.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz

Az új szabályozás rendezi azt, hogy a Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat testülete elöljárója

részére természetbeni juttatásként hivatali személygépjármű hivatali és magáncélú használata legyen

biztosítva figyelemmel Újpest Káposztásmegyer településrészen ellátott sajátos feladataira.

2. §-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz ez a szakasz.



Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője — a jogszabály
feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű — előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás
várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi
önkormányzat Képviselő-testületét tájékoztatni kell.

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A rendelet társadalmi és gazdasági hatása, hogy Újpest Káposztásmegyer településrészén a
Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat részére delegált önkormányzati feladat- és hatáskörök
ellátása zökkenősmentesebbé válik.

A rendelet költségvetési hatása, hogy a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata által
biztosított személygépjármű üzemeltetési költségeit (kb 3.600.000 Ft/év) fedezni, és azt a mindenkori éves

költségvetési rendeletben tervezni szükséges.

Környezeti és egészségi következményei:

A rendelet környezeti és egészségügyi következménye, hogy minimálisan és nem mérhetően a gépjárművel

való közlekedés környezetszennyezést okozhat.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:

A rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló hatása van, tekintettel arra, hogy a biztosított gépjármű

tekintetében használati szerződést kell kötni, a felmerülő és megfizetett üzemeltetési költségeket pedig

nyilvántartani kell.

Jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következménye:

A rendelet a jogalkotói szándéknak megfelelő, a jogalkotás elmaradása esetén a természetbeni juttatás a

jelenleg hatályos rendeletnek megfelelően kerül biztosításra.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek biztosítottak.

A tervezett jogszabálymódosítás egyéb jelentősnek ítélt hatásai:

A rendeletnek nincs egyéb jelentősnek ítélt hatása.


